
民生委員・児童委員、主任児童委員に関する
お問い合わせ

福祉事務所　022-1400

八木澤敏子
樋渡　文子
佐藤　　繁
岩澤喜久治
木内　　茂
徳力　弘正
岡崎　豊明
紺野　　實
立田佐代子
岡崎よしい
山口　貞子
髙橋　武夫
髙橋　直弘
吉見　周子
井上　亀男
風間　文静
齋藤　暢慶
佐藤　洋子
佐藤　善信
田中　徳子
山田　三男
一石　正平
荒井　　禮
高橋　泰雄
島貫　征二
柏葉紀美子
佐藤　晴代
髙子　明子
福士　直輝
大槻　文子
菊池　冴子
森　　節雄
日下　展子
岩崎美智子
半田　美代
大場　邦子

白石市南町二丁目2-22-7
　〃　南町一丁目6-18
　〃　新館町3-3-5
　〃　田町一丁目4-5
　〃　字本町75-14
　〃　字中町53
　〃　字亘理町5
　〃　大川町9-16-10
　〃　西益岡町1-11
　〃　西益岡町5-18
　〃　八幡町3-6
　〃　沢端町3-21-1
　〃　大手町3-27
　〃　字清水小路5-1
　〃　東町二丁目9-62
　〃　字柳町16
　〃　東町二丁目3-11
　〃　字堂場前89
　〃　字寺屋敷前72-19
　〃　字堂場前28
　〃　郡山字西堀55-38
　〃　字十王堂北46-6
　〃　字不澄ケ池123
　〃　字半沢屋敷前85-1
　〃　寿山25-13
　〃　寿山8-17
　〃　鷹巣東三丁目17-21
　〃　鷹巣字芳賀屋敷64
　〃　鷹巣字堂ノ入山2-4
　〃　緑が丘14-10
　〃　旭町二丁目8-8
　〃　字東大畑103-4
　〃　郡山字飯塚40
　〃　字東大畑14-2
　〃　郡山字弥陀内6-1
　〃　小下倉字石田10

25-2025
25-3644
25-6498
25-2964
25-3330
26-3367
26-2015
25-6032
25-5443
26-3052
25-9604
25-4657
24-4253
25-2450
25-3803
25-6470
25-4255
25-4144
25-4660
25-4203
25-6464
25-1777
26-3383
25-2414
25-4078
25-8324
25-4633
25-8025
26-1666
24-3175
25-4503
25-6052
25-3811
25-0918
25-5809
26-2226

氏　名 住　　　所 電話番号 担当地区
南 町
南 町
田 町
田 町
本 町
中町、長町
亘 理 町
短 ヶ 町
新 町
西 益 岡
西 益 岡
中 益 岡
東 益 岡
清水小路、寿町
柳 町
柳 町
柳 町
本 郷 第 一
本 郷 第 一
本 郷 第 二
本 郷 第 三
本 郷 第 三
本 郷 第 三
本 郷 第 四
寿 山
寿 山
鷹 巣
鷹 巣
緑 が 丘
緑 が 丘
旭 町
上郡山第一
上郡山第二
郡 山
郡 山
小 下 倉

松野　恭子
村上　早苗
遠藤　　孝
安藤　栁一
宍戸久美子
東山　正孝

白石市越河字外河原田18-1
　〃　越河字内屋敷外27-1
　〃　越河五賀字中郷良38-2
　〃　越河五賀字古屋敷19-11
　〃　越河平字中妻前4-3
　〃　越河平字中在家7

28-2443
28-2740
28-2676
28-2549
28-2968
28-2231

氏　名 住　　　所 電話番号 担当地区
越河1区・2区
越河3区・4区
越河5区・6区
越河7区・8区
越河9区
越河10区

◆越河地区（６名）

◆白石地区（36名）

畑中　榮子
髙橋　郁子
大浦　捷三
佐藤　正明

白石市斎川字小萱3
　〃　斎川字町屋敷36
　〃　斎川字用明9
　〃　斎川字谷地15-2

25-5819
25-7692
25-6436
25-9378

氏　名 住　　　所 電話番号 担当地区
斎川1区・2区・3区の一部
斎川3・4-1・4-2区
斎川5区・6区
斎川7-1・7-2・8区

◆斎川地区（4名）

黒沢　利子
髙橋ヨウ子
佐藤　俊治
松野由喜子
角田　　訓
佐藤　紀子
佐藤　　進

白石市大平森合字沢ノ前43-1
　〃　大平森合字上観音前44
　〃　大平森合字清水田43
　〃　大平中目字六反町34-4
　〃　大平坂谷字石高前7
　〃　上久保4-34
　〃　城南二丁目16-7

26-2975
25-6970
25-8681
25-5126
25-0462
25-7286
25-7665

氏　名 住　　　所 電話番号 担当地区
大 平 1 区
大 平 2 区
大平3-1区・3-2区
大平4区・5区・6区
大平7区・3-2区の一部
大平8区・1区の一部
城 南 の 丘

◆大平地区（7名）

齋藤くに子
岩松　ひろ
四竈　裕子
半澤　常子
佐藤　清雄
小室　純子
石塚　日子

白石市小原字町41
　〃　小原字江志堤下99-10
　〃　小原字沢尻29
　〃　小原字中北44
　〃　小原字萩立21-1
　〃　小原字斎沢3
　〃　小原字小久保平105

29-2519
29-2622
29-2330
29-2024
29-2419
29-2045
29-2029

氏　名 住　　　所 電話番号 担当地区
上戸沢、下戸沢
赤井畑、冷清水、大熊
塩 倉 、東
中北、猿鼻
新 町
赤坂、湯元
明戸、小久保平

◆小原地区（7名）

志村　千芳
島貫よしい
日下　雅嗣
佐藤　咲雄

白石市大鷹沢三沢字坂端8-1
　〃　大鷹沢三沢字西中ノ内65
　〃　大鷹沢三沢字市道44-64
　〃　大鷹沢大町字平井田134

24-3070
25-2209
25-1749
25-4468

氏　名 住　　　所 電話番号 担当地区
大鷹沢1区・田中
大鷹沢4区・5区
大鷹沢6区・7区
大鷹沢8区・9区・12区

◆大鷹沢地区（4名）

佐藤　順一
佐藤まき子
髙橋　義喜
小熊　芳胤
佐藤　勇二
太田　莊悦

白石市白川内親字向44
　〃　白川津田字稗田21-1
　〃　白川津田字山崎屋敷96-1
　〃　白川津田字川畑161
　〃　白川小奥字表前72
　〃　白川犬卒都婆字椚下11-2

27-2046
27-2247
27-2728
27-2622
27-2732
27-2958

氏　名 住　　　所 電話番号 担当地区
白 川 1 区
白 川 2 区
白 川 3 区
白 川 4 区
白 川 5 区
白川6区・7区

◆白川地区（6名）

鈴木　一郎
半沢　昭治
志田喜代勝
和田　祐臣
田切よし子
小倉　勝志
矢内　和子
吉見　りよ
小室　幸一
平間　孝男
髙橋　良子
日下　基夫
日下　仁一
片平恵美子
佐藤芙美子
髙橋　敦子
津久井トモ子
大槻　吉男

白石市福岡蔵本字西ノ原一番106
　〃　福岡蔵本字滝下58
　〃　福岡蔵本字下舘73-5
　〃　福岡蔵本字薬師堂130
　〃　福岡蔵本字中原6
　〃　福岡八宮字弥治郎北73
　〃　福岡長袋字山ノ下11-1
　〃　福岡長袋字上河原3-6
　〃　福岡長袋字中ノ在家27
　〃　福岡長袋字三部山21-8
　〃　福岡八宮字舘前41
　〃　福岡八宮字坂ノ上1
　〃　福岡深谷字岩見柴29
　〃　福岡深谷字白山堂4-1
　〃　福岡深谷字南上116-2
　〃　福岡深谷字即安14
　〃　福岡八宮字不忘140
　〃　福岡蔵本字長峯15-2

25-2823
25-3280
25-2694
25-7432
25-3648
25-6561
26-2757
25-1376
25-1569
24-5413
26-3260
25-8362
25-6952
25-9023
24-5365
24-8012
24-8151
24-8376

氏　名 住　　　所 電話番号 担当地区
滝上、岩ノ上
滝 下
滝 下
尾 箆
上原、下原
鎌先、弥治郎
山 ノ 下

沖
沖

山 根
八 宮
大網、芹沢
西区上、西区下
東 区
北区、南区
三住、蔵王
不 忘
川 原 子

◆福岡地区（18名）

井上　ミネ
川島　陽子
古山　孝子
齋藤　郁子
髙橋　京子
佐藤　範代
髙橋　玲子
北沢　恵美
遠藤まつみ
佐々木榮子
吉川たか子
我妻　たか
蓬田　久子
平間　節子
尾形　祐子
小林　　一

白石市旭町三丁目8-22
　〃　郡山字鍋石山2-53
　〃　越河字町屋敷7
　〃　越河五賀字山田70-1
　〃　斎川字町屋敷16
　〃　斎川字中斎川西86
　〃　大平中目字大黒松1
　〃　上久保5-11
　〃　大鷹沢三沢字竹ノ中5
　〃　大鷹沢大町字横根110-1
　〃　白川津田字山崎前18-2
　〃　白川犬卒都婆字福崎5
　〃　福岡長袋字中河原8-27
　〃　福岡深谷字関下32
　〃　小原字原3-3
　〃　小原字中田37-1

26-3323
25-6408
28-2929
28-2709
26-2705
24-5279
25-2465
25-1027
25-1357
25-5510
27-2677
27-2159
25-2332
25-8295
29-2244
29-2545

氏　名 住　　　所 電話番号 担当地区
白 石
白 石
越 河
越 河
斎 川
斎 川
大 平
大 平
大 鷹 沢
大 鷹 沢
白 川
白 川
福 岡
福 岡
小 原
小 原

民 生委員・児童委員の皆さん（88名）

　区域を担当する民生委員・児童委員は、社会奉仕の精
神を持って生活困窮者や高齢者、児童、障害者などで援
護を必要とする方々の支援活動に当たり、福祉事務所や
児童相談所などの関係機関に対して協力することにな
っています。
　民生委員・児童委員は、地域住民にとって身近な存在
です。高齢者や障害者などの福祉関係問題に限らず、日
常生活で困ったことが起こったときは、お近くの民生委
員・児童委員にご相談ください。委員の皆さんが必要な
助言や指導、関係する行政機関への橋渡しなどを行って
くれます。

民生委員・児童委員の仕事は？
～日常生活の困りごとを相談ください～

　主任児童委員は、児童福祉関係機関と区域を担当す
る民生委員・児童委員との連絡調整、民生委員・児童委
員と一体となった活動と必要な援助・協力を行うことに
なっています。
　近年、児童虐待が増加し、社会問題となっています
が、主任児童委員は、地域に密着した機関として常に地
域の子どもたちの状況を知ることで、虐待などを発見し
た場合には、児童相談所など関係機関と連携し対応する
など、特に早期発見・早期対応ができると期待されてい
ます。
　児童に関するさまざまな問題がありましたら、各区域
の民生委員・児童委員または主任児童委員にご相談くだ
さい。

主任児童委員の仕事は？
～児童に関するさまざまな問題を相談ください～

～生活保護・児童福祉・母子福祉などの相談に応じています～

　このほど、次の方々が厚生労働大臣から民生委員・児童委員および主任児童委員に委嘱
されましたのでお知らせします。各委員さんの任期は平成22年11月までです。

白石市民生委員・児童委員
主任児童委員の皆さんを紹介します

主 任児童委員の皆さん（16名）
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